嘉義大學生物資源系 102 學年度第 14 次系務會議紀錄

一、 時間：103 年 03 月 27 日中午 12 點 10 分。

二、 地點：系圖書室（A24-205）。

三、出席人員：鍾國仁、黃啟鐘、許富雄、方引平、劉以誠、宋國彰、蔡若詩、

陳宣汶。

四、主持人：鍾國仁。                                會議記錄：王雯慧。

五、出席簽名：如簽到表。

六、 主席報告:無。

七、 討論事項：

提案一

案由：本系 103 學年度徵聘專案教師授課課程案，提請  討論。

說明：1.擬新聘專案教師趙怡姍博士之教學計畫如附件一(P2~7)。

      2.本系 103-1開課課程教師未定清單，如附件二(P8)。

議決：建議植物生物地理學、保育遺傳學不開。

擬本系 103 學年度徵聘專案教師授課課程為：水生系生物學（必修，

水生大一，鐘點 2），食科系生物學、生物學實驗（必修，食科大一，

鐘點 2.5），食科系生物學（II）（必修，食科進修部大一，鐘點 2），

生機系生物學（必修，生機大一，鐘點 1.5），植物分子生態學（選

修，鐘點 2），環境監測（選修，鐘點 2），水生植物栽培與應用（選

修，鐘點 2），植物解剖學（選修，鐘點 2），植物解剖學及實驗（選

修，鐘點 3），植物生理學（選修，鐘點 2），浮游植物學（選修，鐘

點 2），生態解說導覽（選修，鐘點 2），入侵植物生態學（選修，鐘

點 2）。表格如下:

課程名稱 必選修 開課年級 備註

生物學 必修 水生大一 鐘點 2

生物學 必修 食科大一 鐘點 1

生物學實驗 必修 食科大一 鐘點 1.5

生物學（II） 必修 食科進修部大一 鐘點 2

生物學 必修 生機大一 鐘點 1.5

植物分子生態學 選修 生資系 鐘點 2

環境監測 選修 生資系 鐘點 2

水生植物栽培與

應用

選修 生資系 鐘點 2

植物解剖學 選修 生資系 鐘點 2

植物解剖學及實

驗

選修 生資系 鐘點 3

植物生理學 選修 生資系 鐘點 2

浮游植物學 選修 生資系 鐘點 2

生態解說導覽 選修 生資系 鐘點 2

入侵植物生態學 選修 生資系 鐘點 2

提案二

案由：本系 103學年度日間學制大學部學生修讀輔系、雙主修科目學分標

      準案，提請  討論。

說明：1.依教務處註冊組 103.3.21通知辦理，如附件三(P9)。

2.本系 102學年度日間學制大學部學生修讀輔系、雙主修相關規定，

  如附件四(P10~11)。

議決：修改本系103學年度日間學制大學部學生修讀輔系、雙主修學分標準，

依本系 102 學年度日間學制大學部學生修讀輔系、雙主修相關規定，

更改為：刪除修讀本系標準及條件及先修科目及學分數，將指定必修

科目及學分數改為：生物學（4）、生物學實驗（1）、微生物學（3）、

生物多樣性（3）、生態學（4）、遺傳學（2）、生物化學（3）、生物統

計學（3）、系統分類學（2）、普通化學及實驗（4）；修改完成輔系至

少應修學分數為 33學分。

八、 臨時動議：無。

九、 散會。